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Wzrastająca gwiazda Sara James 

Cytaty 

Czworonożni przyjaciele w okresie wakacyjnym 

Kwiatki z  zeszytów szkolnych 

Hobby na lato 

Porady na upały 

Zagadka logiczna  

Maj, czerwiecnr 116/2022 
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Witajcie!  

Zapraszam do przeczytania wakacyjnego wydania naszej 
gazety, w której poruszane są tematy na wakacje, wydarze-
nia ze świata, wybrane cytaty, a na polepszenie humoru: 
kwiatki z zeszytów szkolnych, zagadka logiczna, horoskop 
na najbliższe miesiące i wiele innych aktualności :)  

Po więcej nowości zapraszamy na naszego facebooka! 

Redaktor naczelny 

 

Skład redakcji 

Redaktor naczelny: Bartosz Pawlak 

Dziennikarze: Weronika Twarowska, Mateusz Krysa, Roksana 

Bednarz, Amelia Chwiłkowska, Dominika Seweryńska, Jagoda 

Krysiak i Zuzanna Broka. 

Marta Krokocka - zdjęcie na okładkę 

Opieka pedagogiczna: mgr Łucja Magdziarz, mgr Magdalena 

Kaseja,  Beata Tatur 

mgr Agnieszka Pucek i mgr Arleta Icke. 

 
KONTAKT Z REDAKCJĄ GAZETY SZKOLNEJ 

Zespół Szkół, ul. Konopnickiej 2, 66-530 Drezdenko, tel. 95 
7620355 

gazeta.zespolu.szkol@gmail.com 
Facebook: Gazeta szkolna ZS Drezdenko 
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 Trzynastoletnia aktualnie Sara przygodę ze śpiewaniem zaczęła w wieku sześciu lat, biorąc udział 

w Festiwalu Kolęd, Pastorałek i Piosenek Bożonarodzeniowych w Szczecinku, na którym zwyciężyła 

w swojej kategorii wiekowej. W 2020 stanęła na podium World Talent Show oraz zdobyła Srebrny 

Mikrofon w finale Lubuskiego Festiwalu Piosenki Pro Arte. 

 

W 2021 wzięła udział w czwartej edycji programu The Voice Kids; dołączyła do drużyny prowadzo-

nej przez Tomsona i Barona, pod których kierownictwem pomyślnie przeszła przez wszystkie rundy 

eliminacyjne i dotarła do finału, w którym zwyciężyła po zdobyciu największego poparcia telewi-

dzów. We wrześniu 2021 uczestniczyła w programie Szansa na sukces, wyłaniającym reprezentanta 

Polski w 19. Konkursie Piosenki Eurowizji dla Dzieci; zakwalifikowała się do finału, w którym wyko-

nała m.in. autorski utwór „Somebody”, za który otrzymała największe poparcie telewidzów oraz 

jurorów, dzięki czemu została reprezentantką Polski w konkursie. Jeszcze przed występem w finale 

konkursu, 18 listopada wydała minialbum pt. Jak co roku. 19 grudnia wystąpiła w finale Eurowizji 

Junior i zajęła w nim drugie miejsce po zdobyciu 218 punktów, w tym 102 pkt od widzów (2. miej-

sce) i 116 pkt od jury (2. miej-

sce). Wiosną wzięła udział w 

programie America’s Got Ta-

lent; po występie w przesłu-

chaniach otrzymała tzw. złoty 

przycisk, tym samym zakwali-

fikowała się do ćwierćfinału 

konkursu, czyli pierwszego 

etapu odcinków na żywo. 

 

Milena Majdecka , kl. 2a LP 
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Książki są lustrem: widzisz w nich tylko to co, już masz w sobie. Carlos Ruiz Zafón, 
Cień 
wiatru 
Dobrze widzi się tylko sercem. Najważniejsze jest niewidoczne dla oczu .Antoine de Sa-
int- 
Exupéry, Mały Książę 
– To wódka? – słabym głosem zapytała Małgorzata.(...) 
– Na litość boską, królowo – zachrypiał – czy ośmieliłbym się nalać damie wódki? To 
czysty 
spirytus. Michaił Bułhakow, Mistrz i Małgorzata 
Przyjaźń rodzi się w momencie, gdy jedna osoba mówi do drugiej: &quot;Co? Ty też? 
Myślałem, 
że tylko ja&quot;. C.S. Lewis, Cztery miłości 
Pozbierać jest się dziesięć razy trudniej, niż rozsypać. Suzanne Collins, Kosogłos 
 
Przyjaciele są jak ciche anioły, które podnoszą nas, kiedy nasze skrzydła zapominają 
jak 
latać. Antoine de Saint-Exupéry 
Kochać kogoś, to przede wszystkim pozwalać mu na to, żeby był, jaki jest. William 
Wharton, 
Tato 
Co jest najśmieszniejsze w ludziach: Zawsze myślą na odwrót: spieszy im się do doro-
słości, a 
potem wzdychają za utraconym dzieciństwem. Tracą zdrowie by zdobyć pieniądze, po-
tem 
tracą pieniądze by odzyskać zdrowie. Z troską myślą o przyszłości, zapominając o 
chwili 
obecnej i w ten sposób nie przeżywają ani teraźniejszości ani przyszłości. Żyją jakby 
nigdy 
nie mieli umrzeć, a umierają, jakby nigdy nie żyli. Paulo Coelho, Być jak płynąca rze-
ka 
Wiesz... gdy się jest bardzo smutnym, lubi się zachody słońca... Antoine de Saint-
Exupéry, 
Mały Książę 
Najpiękniejszych chwil w życiu nie zaplanujesz. One przyjdą same. Phil Bosmans 
Nie żałuj umarłych, Harry, żałuj żywych, a przede wszystkim tych, którzy żyją bez mi-
łości. 
J.K. Rowling, Harry Potter i Insygnia Śmierci 
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Rok szkolny dobiega końca a to łączy się z najważniejszym czasem dla każdego 
ucznia, mianowicie wakacje. Jest to magiczny a zarazem najbardziej wyczekiwany 
okres podczas roku szkolnego. Wakacje każdemu kojarzą się jak najbardziej pozytyw-
nie: ogniska, spontaniczne wypady nad jezioro ze znajomymi czy po prostu głowa 
wolna od nauki i szkolnych obowiązków. Wakacje są czasem beztroski i zabawy jed-
nakże ten czas wiąże się też z negatywnymi i przykrymi sytuacjami. Mianowicie mo-
wa tutaj o zwierzęcych członkach rodzin, wiele rodzin planuje wyjazdy za granicę czy 
nawet w obrębie Polski, nie zawsze biorąc pod uwagę czworonożnych przyjaciół. Za-
branie psów czy kotów na wyjazd rodzinny łączy się z “dodatkowym” problemem i ze 
zbędnymi kosztami wtedy wiele rodzin decyduje się na porzucenie psa czy kota. Pod-
czas wakacji wiele psów traci domy i swoich ukochanych właścicieli. Ten temat jest 
wszelako poruszany, mimo to ten problem nadal występuje W okresie wakacyjnym 
liczba porzuceń pupili wzrasta o około 30%. Ludzie nie widzą  rozwiązania w różnego 
typu kampaniach społecznych, widzą rozwiązanie jedynie w porzucenia zwierzęcia.  
 
,,Najczęściej wyrzucają z samochodu gdzieś daleko od domu, by zwierzę nie potrafiło 
znaleźć drogi” - mówi Agnieszka Kaziajko. - ,,Czasami porzucają gdzieś w pobliżu ja-
kiejś wsi, wtedy pies ma przynajmniej szansę na to, że ktoś się nim zaopiekuje.” 
 
Wakacje to niesamowity czas odpoczynku i braku obowiązku ale pamiętajmy również 
o naszych zwierzęcych przyjaciołach.  

Weronika Twarowska 3B  LP 
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Baran 

Gwiazdy wróżą dobry czas. Barany w stałych związkach cze-
ka długo oczekiwana harmonia i sielanka. Single z kolei mo-
gą liczyć na flirty i gorące randki, które przy dobrym ukła-
dzie gwiazd mogą stać się początkiem satysfakcjonującej 
relacji. Koniecznie zwróć uwagę na Wodnika. Będziesz 
w świetnej formie intelektualnej, a zdolności interpersonal-
ne otworzą przed Tobą zamknięte dotąd drzwi. Pora zadbać o higienę snu.  

 

Byk 

Pierwsza połowa czerwca będzie dość spokojna, momen-

tami będziesz nawet odczuwać nudę. W drugiej połowie 

miesiąca stopniowo zaczniesz jednak odczuwać napływ 

obowiązków. Ostatni tydzień miesiąca może być dla cie-

bie już mocno wyczerpujący, jednak odnajdziesz w tym dużą satysfakcję. 

 

Bliźnięta 

Zawrzesz w tym miesiącu nową, intrygującą znajomość. Po-

czątkowo nie będzie ci się ona wydawać zbyt znacząca, jednak 

z biegiem czasu może okazać się czymś z dużym potencjałem. 

Postaraj się ją pielęgnować. 

 

Rak 

W czerwcu mogą dać o sobie znać twoje stare problemy zdro-

wotne. Nie zwlekaj z podjęciem pomocy, czym prędzej udaj się 

do lekarza i zadbaj o siebie. Poza tym miesiąc ten będzie nale-

żeć do tych raczej spokojnych. 

https://twojstyl.pl/artykul/jakie-sa-naprawde-osoby-spod-znaku-barana,aid,3004
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Lew 

Najbliższy miesiąc będzie dla ciebie dość nerwowy, co odbije 

się także na twoim nastroju i nastawieniu do innych. Postaraj 

się jednak nie przelewać zbytnio frustracji na innych. Zamiast 

tego zaplanuj w najbliższym czasie co najmniej kilka 

dni urlopu, które poświęcisz na realny odpoczynek. 

 

 

Panna 

W twoim życiu nastąpi niemały przełom. O ile na początku 

miesiąca możesz nie zdawać sobie jeszcze sprawy ze zmian, o 

tyle końcówka miesiąca już jasno wskaże ci zmiany i nowe ce-

le. 

 

 

Waga 

To będzie miesiąc pełen wrażeń. W czerwcu w końcu uda ci się 

dopiąć wiele istotnych spraw, ale także poczynić pewne odważ-

ne zobowiązania. Chęć do działania będzie cię jednak rozpierać i 

wszystko będzie szło ci jak po maśle. 

 

 

Skorpion 

W czerwcu weźmiesz na siebie pewne odpowiedzialne zada-

nia. Mimo że będą one dla ciebie dość stresujące, twoja moty-

wacja do działania będzie bardzo duża. Nie poddawaj się, na-

wet jeśli efekty nie będą zbyt spektakularne. Prędzej czy póź-

niej odniesiesz upragniony sukces.  
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Strzelec 

Czerwiec nie będzie dla ciebie najlepszym miesiącem w tym ro-

ku, choć równocześnie nie musisz obawiać się porażek. Miesiąc 

zapowiada się raczej spokojnie, choć bez większych przełomów. 

Czasem możesz odczuwać nudę stagnacją, jednak nie podejmuj zbyt ryzykownych de-

cyzji na siłę. 

 

 

Koziorożec 

To będzie nerwowy czas. Może ci się zdarzyć wyładowywać nega-

tywne emocje na najbliższych. Pamiętaj jednak, że tego typu za-

chowania prędzej czy później obrócą się przeciwko tobie, a w dodatku postępując tak, 

ranisz innych. Postaraj się poświęcić ten miesiąc na pracę nad sobą. 

 

 

Wodnik 

W czerwcu usłyszysz pewną zaskakującą informację, która mocno 

wytrąci ci z równowagi. Przez pewien czas bardzo trudno będzie ci 

skupić się na wykonywanych czynnościach, co może zaowocować 

pewnym pogorszeniem wydajności. Pamiętaj jednak, że nie warto 

zbyt długo rozmyślać na tematy, na które nie mamy bezpośredniego wpływu. Los jesz-

cze się do ciebie uśmiechnie. 

 

 

Ryby 

Czerwiec może okazać się miesiącem przełomowym dla twojego ży-

cia zawodowego. Możesz być z siebie dumny, włożona energia i sta-

rania w końcu zebrały swoje plony. Postaraj się jednak nie spoczy-

wać na laurach. To będzie także dość obiecujący okres, by zaangażo-
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1.  Koniec końców Kreon ułaskawił Antygonę (…) 

2.  Bohaterka miała siostrę, która w pewnym mo-

mencie stała się rywalizacją w objęciu tronu. 

3.  Żałował swoich czynów, ale czasu już nie cof-

nie. 

4. Dantemu w wędrówce towarzyszy Wergilia. 

5. Katharsis było to usposobienie się z dobrym 

spektaklem lub dytyrambem. 

6. Nie stosując się do zakazów, kara spotyka go 

bezpośrednio. 

7. Rzutuje ciemną częścią ludzkiej natury na ludzi. 

8. Nie może dać wejść sobie na głowę (…) 

9. Dallas było miastem konserwatywnym (…) 

10. Wziął się w garść i zaczął inaczej spoglądać na 

ten temat. 
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Wakacyjna atmosfera, upały i nadmiar wolnego czasu to czynniki wpływające na 

rozglądanie się za nowym sposobem na ‘’zajęcie czymś rąk’’. Wakacyjna pasja 

może być tylko chwilowa, jednak może stać się stałą częścią naszego życia. Co 

więc zrobić żeby produktywnie spędzić wakacje? Możliwości jest nieskończenie 

wiele a żeby zacząć wcale nie musimy mieć dużego budżetu czy specjalizacji w da-

nej dziedzinie. 

 Zacznijmy od najprostszych rozwiązań, czyli książek. To hobby nie zależy od ka-

pryśnej pogody, czytać można zawsze. Nie miałeś czasu aby czytać podczas roku 

szkolnego? Teraz nie masz żadnych przeszkód. Ogranicza Cię tylko długość książ-

ki, którą sobie wybierzesz. 

Dla miłośników dobrego jedzenia sprawdzi się gotowanie. Świeże sezonowe wa-

rzywa i owoce na pewno zachęcą niejednego do spróbowania swoich sił w kuchni. 

Celebrując letni klimat można na przykład przygotować sałatkę. To nic trudnego! 

W wakacje możesz rozwijać i pielęgnować swoje dotychczasowe pasje i realizować 

marzenia. Letnie dni to doskonały okres, aby odkryć nowe hobby i spróbować 

czegoś, na co dotąd brakowało ci czasu lub pomysłu. Zacznij już dziś! 

 

Julia Jakubiak, kl. 1a LP 
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Zaczyna się lato, a wraz z nim nadchodzą pierwsze fale upałów. 

Choć większość z nas spragniona jest wakacji, słońca i odpoczynku 

na świeżym powietrzu, to wysokie temperatury mogą dać się we 

znaki. Oto kilka porad jak uniknąć negatywnych skutków przegrza-

nia: 

 

PIJ DUŻO WODY 

Podstawą dobrego samopoczucia podczas upałów jest odpowiednie nawodnienie organizmu. 

Zaleca się picie 2-3 litrów płynów dziennie. W szczególności powinniśmy pić wodę wysoko 

zmineralizowaną. Warto również pić sok pomidorowy, ponieważ zawiera on potas, który w 

upalne dni szybko tracimy z organizmu. 

ODPOCZYWAJ W CIENIU 

Słońce najsilniej operuje w środku dnia, dlatego w miarę możliwości w godzinach 11:00 – 15:00 

pozostań w pomieszczeniu. Jeśli musisz wyjść z domu, ochroń ciało – zastosuj kremy z fil-

trem, załóż jasne lekkie, przewiewne ubranie, kapelusz lub czapkę na głowę i staraj się prze-

bywać w cieniu. Ogranicz też intensywną aktywność fizyczną, która może przyczynić się do 

przegrzania. 

UWAŻAJ NA DUŻE RÓŻNICE TEMPERATUR 

W upalne dni przejście z gorącego podwórka do zimnego pomieszczenia może się wydawać zba-

wienne. Jednak w ostatecznym rozrachunku duże różnice temperatur nie są korzystne dla or-

ganizmu. 

OCHŁADZAJ SWOJE MIESZKANIE 

Podczas gorących dni zasłaniaj okna, szczególnie te od słonecznej strony. Otwieraj je i odsuwaj 

żaluzje dopiero wieczorem, gdy temperatura spadnie. W pomieszczeniach klimatyzowanych 

drzwi i okna powinny być zamknięte. Pomocną alternatywą mogą być elektryczne wentylato-

ry. W domu możesz się również schodzić biorąc letni prysznic. 

Amelia Chwiłkowska , 2a LP 
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Uzupełnij pola kwadratu tak, aby ich suma w każdym 
wierszu, w każdej kolumnie i w każdej przekątnej była ta-
ka sama. 


